Eer haar, zo vraag ik je,  
vereer haar.

Want hoe zou je zulk een Moeder kunnen afwijzen?

Zelfs al zou ze duizend keer op een dag naar je toekomen,  
geweigerd kon ze niet worden.

Luister naar me, hoor mij aan, Heer,  
omwille van jouw goedheid  
en de bijzondere eer van jouw geliefde Moeder.

Zoals ik jou  
aan de hemelse Vader, jouw verwekker,  
voorstel als voorspreker,  
zo stel ik jou je geliefde Moeder voor als mijn beschermvrouwe,  
opdat de aanwezigheid van haar ontvankelijke grootheid  
mijn onvolkomenheid tegenover jou mag goedmaken.

12.  
Nu dan, o edele Wijsheid,  
richt je aandacht op je roemrijke Moeder.

Aanzie de ogen van deze allerliefste Moeder,  
zij die voor ons bemiddelt bij jou,  
de ogen waarmee ze jou zo teder gadesloeg,  
toen ze je droeg op haar moederlijke schoot:  
haar wangen, met een rozerode blos,  
die ze met moederlijke tederheid drukte  
tegen jouw zachte gezicht.

Ah, welzalig haar gezegende lippen,  
waarmee ze jouw gezegende mond,  
je flonkerende ogen,  
en elk van je edele ledematen  
keer op keer met kussen overdekte,  
met zoete woordjes soms vermengd.

Zie de handen die je dienden,  
de zeer zoete en gezegende borsten die je zoogden.

O piissima dulcedo,  
ecce phas non est  
ut hec inspiciens et rememorans  
tante matri a te quidquam negetur  
que te dominum celi genuit  
lactavit  
fovit et ad incrementa usque perduxit.

Reminiscere queso  
omnium servitorum et exhibitorum  
que tuis in infantilibus annis ab ea recepisti,  
cum te in gremio infantem delicatum tenens,  
ocellos ridentes ad blandientem tibi matrem retorsisti,  
et brachiis delicatissimis tibi arridentem amplexatus fuisti,  
eamque pre cunctis tenerrime dilexisti.

Omniumque dolorum recordare  
quos sub cruce stans  
in pectore suo materno pertulit,  
pio compassionis affectu.

13.  
*Stabat namque iuxta crucem Jhesu mater eius.*

O verbum totius compassionis.

Quamvis enim  
o viscera mea  
ex intimis movere vos debeant  
dolores et afflictiones  
tam pii salvatoris in cruce pendentis:  
iure tamen singulari nobis  
qui aliquando peccatorum tenebris obvoluti,  
nunc autem adiutorio genitricis dei  
ad lucem reducti sumus, convenit  
tante matri iuxta crucem stanti  
et inmensum dolorem patientis filii  
in corde suo plenissime sustinenti,  
specialius quodammodo ac peculiariter conpati,  
ex medullis cordium nostrorum.

Per quam enim miseri continue consolamur,  
iustum valde est  
ut ei quoque patienti conpaciamur.

Et licet  
ut dignum esset sibi conpati non possimus,  
saltem eius dolorem  
ad memoriam revocando,  
devotionem cordis nostri prout possumus fideliter excitemus.